
 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 1/11 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 16. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 
 
 
 
RM-2023/16/01 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .59  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3113 (ZŠ Lhota) o 10 tis. Kč z důvodu schváleného 
dofinancování pořádání oslavy k výročí založení školy ve Lhotě a pokrytí výdaje z rezervy RM (snížení 
rozpočtu BV na paragrafu 6409), v souladu s usnesením RM-2023/13/09. 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
RM-2023/16/02 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .60  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 64.000 Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 64.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko místního 
hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
RM-2023/16/03 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .61  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů na položce 2329 paragrafu 6409 o 429.409,92 Kč z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace z Euroregionu Glacensis na projekt přeshraniční spolupráce ČR-PL "Překračujeme 
národní, kulturní a sportovní hranice" realizovaný v letech 2020- 2022 a zároveň zapojení částky 
429.409,92 Kč do převedeného zůstatku ZBÚ 2022. 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
RM-2023/16/04 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .62  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 2/11 

 

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 6171 (správa) o 256.273,16 Kč z  důvodu nákupu 2 ks 
kopírovacích strojů Xerox a pokrytí tohoto výdaje financováním na položce 8115, tj. zapojením 256.273,16 
Kč z převedeného a dosud do rozpočtu nezapojeného zůstatku BÚ z roku 2022. 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
RM-2023/16/05 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .63  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení běžných příjmů na položce 4116 o přijatou průtokovou dotaci z MŠMT pro ZŠ V. Hejny ve výši 
3.238.717 Kč a zároveň zvýšení běžných výdajů o 3.238.717 Kč na paragrafu 3113 (ZŠ V. Hejny) v 
souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
RM-2023/16/06 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  SK Červený  Kos te lec  o  f i nančn í  dar  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 SK Červený Kostelec finanční dar ve výši 18 000,- Kč na organizaci mezinárodního fotbalového turnaje 
hráčů do 18 let s názvem "Ježek Cup" 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2023/16/07 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Revokace a  př i je t í  nového usnesení  k  žá dos t i  řed i te lky  MŠ Náchodská o  převod č ás tky  z  
rezervního fondu   

Rada měs ta  

I. revokuje  

 usnesení RM-2023/12/6 ze dne 28.06.2023, ve kterém byla schválena žádost ředitelky Mateřské školy 
Červený Kostelec, Náchodská 270, o převod částky 62 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investičního. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská 270, převod částky 62 000,- Kč z rezervního fondu školy do 
provozních prostředků školy. Částka bude použita na opravu dopadových ploch na hřišti, které jsou podle 
kontroly BOZP nevyhovující.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/08 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  řed i te le  ZŠ V.He jny  o  p ř i je t í  f inančních  dar ů  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Základní škole V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, přijetí finančního daru ve výši 5 000,- od 
dárce Albi Česká republika a.s., Thámova 13, 186 00 Praha 8. Darem budou kryty vzdělávací potřeby 
žáků školy v projektu Dotkni se vesmíru. 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 3/11 

 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 Základní škole V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, přijetí finančního daru ve výši 14 000,- Kč 
od dárce OEM PARTS s.r.o., Vyšehradská 1287, 549 41 Červený Kostelec. Darem budou kryty náklady 
na potřeby žáků a zaměstnanců školy. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/09 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  řed i te le  ZŠ V .H e jny  o  souh las  z ř izova te le  s  př i j e t ím f inančního daru  od WOMEN 
FOR WOMEN,  o .p .s . ,  v  rámc i  p ro jek tu  obědy  pro  dět i  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní školy V. Hejny, Komenského 540, Červený Kostelec, s 
přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. , v rámci projektu obědy 
pro děti. Finanční dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 12 
žáků ve školním roce 2023/2024 a to v období od 01.10.2023 do 30.06.2024.  
Dar bude poskytnut ve dvou etapách: 
1) část pro rok 2023 ve výši 23 112,- Kč bude zaslána po podpisu 1. darovací smlouvy ( pro období do 
31.12.2023) 
2) část pro rok 2024 ve výši 50 932,- Kč bude zaslána po podpisu 2. darovací smlouvy ( pro období od 
1.1.2024 do 30.6.2024).  
Celkem se jedná o dar ve výši 74 044,- Kč. Žádost a návrhy obou smluv jsou přiloženy. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/10 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  řed i te lky  MŠ  Vět rn ík  o  povo lení  vý j imky  z  poč tu  dět í  ve  t ř ídách  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, výjimku z počtu dětí ve třídách, na základě ustanovení § 
23 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) a § 2 odst. vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, s platností pro školní rok 2023/2024 takto:  
třída Motýlek - 26 dětí 
třída Medvídek - 26 dětí 
třída Sluníčko - 27 dětí 
třída Sovičky - 25 dětí. 
Uvedené  počty dětí nepřesahují celkovou kapacitu školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě 
škol, předškolních a školních zařízení, tj. 104 dětí.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/11 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Náchodská  o  př i je t í  f i nančního  daru  od rod ičů  dět í  na  k roužek  výuky 
ang l ič t i ny  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská 270, přijetí finančního daru od rodičů dětí ve výši 35.700,- 
Kč,  určeného na kroužek "Seznamování dětí s AJ". Částka bude použita na financování všech nákladů 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 4/11 

 

spojených s činností tohoto kroužku.   

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/12 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Dodatek  č .2  ke  sm louvě o  d í lo  na  zakázku „Rekons t rukce vodo jemu Ždár “ .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zakázku „Rekonstrukce vodojemu Ždár“ s firmou 
VODASERVIS s.r.o., Ždár na Sázavou, Jamská 2362/53, PSČ 591 01, IČO: 26277841. 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/13 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  o  prod loužení  te rmínu předání  s tavebního d í la  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.1 s firmou ProBuild s.r.o., U Kaštánku 930, 549 41 Červený Kostelec, IČO: 36 398 51, 
DIČ: CZ03639851 na akci "Oprava balkonů v ul. Generála Kratochvíla č.p. 1012-1014". 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/14 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Prode j  předmětného maje tku  p .  č .  s t .  116,  jehož  součás t í  je  s tavba č .p .  103 v  k .ú .  Lhota  
za  Červeným Kos te lcem.  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 souhlas s obchodními podmínkami prodeje předmětného majetku p. č. st. 116, jehož součástí je stavba 
č.p. 103 v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/15 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Cenový  návrh  na zas t řešení  vs tupu a  le tn í  kuchyně  v  areá lu  fo tba lového  hř iš tě  v  
Červeném Kos te lc i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 objednat dle nabídky zastřešení vstupu a letní kuchyně v areálu fotbalového hřiště v Červeném Kostelci u 
společnosti Kuko s.r.o., Horní Kostelec 142, 549 41 Červený Kostelec.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/16 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Proná jem soko lovny  p ro  uspořádání  char i t n ího  p lesu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 snížení ceny pronájmu v budově sokolovny pro uspořádání charitního plesu dne 4. listopadu 2023 pro 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 5/11 

 

organizaci Junák - český skaut z.s., středisko Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/17 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene -  s lužebnos t i  č .  IV -12-2024043,  (ČEZ Bohdaš ín)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024043/VB/01 – na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 304/1, ostatní plocha, v k. ú. Bohdašín nad Olešnicí – 
zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze 
dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká 
Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční 
náhradu ve výši 8700,- Kč + DPH. Smlouva je v souladu se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, ze dne 24.8.2022. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/18 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene -  s lužebnos t i  č .  IV -12-2021992,  (ČEZ O lešn ice)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2021992/VB/02 – na pozemcích 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 2675 a 1320/4, ostatní plocha, v k. ú. Olešnice u Červeného 
Kostelce – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě 
plné moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 
Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za 
finanční náhradu ve výši 5600,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/19 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene -  s lužebnos t i  č .  IV -12-2021584,  (ČEZ Chrby )  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2021584/VB/01 – na pozemcích 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 965/45, 971/1, 971/42 a 971/43, vše v k. ú. Červený Kostelec 
– zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné 
moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 
Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za 
finanční náhradu ve výši 9000,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/20 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene č .  9900111322/2 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 6/11 

 

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9900111322/2/2023, na pozemku v majetku Města 
Červený Kostelec, parc. č. 809/1. k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem – STL plynovodní přípojka, v délce 
8,44 bm, pro oprávněný GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, 
zastoupený na základě plné moci spol. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 
Brno, IČO: 27935311, zastoupený na základě plné moci Ing. Petrem Vaníkem a Monikou Řehákovou, a 
Investora  [osobní údaj odstraněn] , zastoupeného rodiči jako zákonnými zástupci:  [osobní údaj 
odstraněn] , za finanční náhradu ve výši 1688,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/21 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Dodatek  č .  1  ke  smlouvě o  sm louvě budouc í  o  z ř ízení  věcného břemene a  dohodě o  
umís těn í  s tavby  č .  IV  –  12-2024305  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění 
stavby č. IV – 12-2024305/02, která byla schválena RM -2023/12/29 dne 28.6.2023. Dodatkem se ve 
smlouvě mění rozsah a způsob uložení distribučního zařízení NN (z původních 10 bm uložených v zemi 
na 5 bm zemní vedení a 6 bm vrchní vedení) a finanční náhrada, která je přepočítána dle oceňovacího 
předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., z původních 4900,- 
Kč + DPH na 2000,- Kč + DPH. Ostatní ujednáním se tímto Dodatkem č. 1 nemění. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/22 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Sm louva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  
IP-12-2015765  (ČEZ Bohdaš ín)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-
2015765/SOBS VB/2 – na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 298/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Bohdašín nad Olešnicí – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové 
vedení nn v délce 11 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 20.1.2023 společností 
CITRON GROUP ELEKTRO, s. r.o., se sídlem Radvanice 55, 542 12 Radvanice v Čechách, IČ: 
26012138, zastoupenou Tomášem Trejtnarem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle 
oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve 
výši 6.103,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/23 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nženýrské s í tě  č .  23 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 23/2023, na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 826/1 k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem – vodovodní 
přípojka v délce asi 39 bm a silniční sjezd o rozsahu asi 12,65 m2, ve prospěch panujících nemovitostí 
parc. č. 797/2 a 799/2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , dle 
situace z projektové dokumentace z 03/2022, vypracované Ing. Tomášem Vernerem, za předběžnou 
finanční náhradu 10.330,- Kč + DPH. 
 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 7/11 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/24 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nženýrské s í tě  č .  24 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 24/2023, na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 2240 k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce – silniční sjezd o 
rozsahu asi 5,6 m2, ve prospěch panujících nemovitostí parc. 2475 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, 
ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , dle situace z projektové dokumentace z 11/2022, vypracované 
Ing. Petrem Tučkem, za předběžnou finanční náhradu 1.120,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/25 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Pachtovn í  smlouva č .  PA 2023/1  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Pachtovní smlouvy č. PA 2023/1, propachtování částí pozemku z majetku Města Červený 
Kostelec, parc. č. 759/1, dle situace díl „G“ o výměře 45,5 m2 v k.ú. Červený Kostelec, pachtýři,  [osobní 
údaj odstraněn] . Roční pachtovné činí 91,- Kč. Za rok 2023 bude účtováno za poměrnou část roku (2 
měsíce).  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/26 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Pachtovn í  smlouva č .  PA 2023/2  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Pachtovní smlouvy č. PA 2023/2, propachtování částí pozemku z majetku Města Červený 
Kostelec, parc. č. 759/1, dle situace díl „A“ o výměře 49 m2 v k.ú. Červený Kostelec, pachtýřům, 
manželům  [osobní údaj odstraněn]  Roční pachtovné činí 98,- Kč. Za rok 2023 bude účtováno za 
poměrnou část roku (2 měsíce).  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/27 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Pachtovn í  smlouva č .  PA 2023/3  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Pachtovní smlouvy č. PA 2023/3, propachtování částí pozemku z majetku Města Červený 
Kostelec, parc. č. 759/1, dle situace díl „B“ o výměře 65 m2 v k.ú. Červený Kostelec, pachtýři,  [osobní 
údaj odstraněn] . Roční pachtovné činí 130,- Kč. Za rok 2023 bude účtováno za poměrnou část roku (2 
měsíce). 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/28 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 8/11 

 

In fo rmace z  1 .  jednán í  komise výs tavby  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise výstavby ze dne 25.1.2023 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/29 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

In fo rmace z  2 .  jednán í  komise výs tavby  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise výstavby ze dne 22.3.2023. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/30 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

In fo rmace z  3 .  jednán í  komise výs tavby  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise ze dne 30.8.2023 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/31 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  o  povo len í  závodu ps ích  spřežení  F ITMIN 2023  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 s uspořádáním závodu psích spřežení FITMIN 2023, který se bude konat ve dnech 14. - 15. 10. 2023 v 
oblasti rybníků Brodský a Špinka po místních a účelových komunikacích v majetku města, jejímž 
pořadatelem je Jaromír Hanuš za MUSHERS KLUB METUJE z. s., se sídlem v Červeném Kostelci, Za 
Občinou 1148. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/32 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Hospodaření  voda 8 /2023  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období srpen 2023. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/33 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Inventar izace maje tku  měs ta  za  rok  2023  

Rada měs ta  

I. jmenuje  

 hlavní inventarizační komisi ve složení Ing. Petr Fišer, Irena Petirová, Tomáš Král, Sylvie Součková, Jana 
Petrů, Ing. Emil Košut, Ing. Kateřina Andersová. 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 9/11 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/34 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

RADAR DR 300  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na dodávku, montáž a zprovoznění radaru DR300 s firmou BÁRTEK 
ROZHLASY, s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 Nové Město. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/35 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Zimní  údržba Sů l  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

  uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě ze dne 22.10.2020 ve znění Dodatku č. 1 na nákup soli s firmou 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/36 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Parkování  p ro  návš těvy   

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zákaz zastavení s dodatkovou tabulkou "Mimo vedení města a jeho návštěvy" na místech pro stání u 
staré radnice Městského úřadu Červený Kostelec, čp. 120. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/37 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Rekons t rukce u l .  Le tná -  Dodatek  č .  1  k  SoD  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce „Rekonstrukce ul. Letná, Červený Kostelec“ 
uzavřené mezi městem Červený Kostelec a firmou Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké 
Poříčí, IČO: 2881 1470. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/38 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  
IV-12-2025873 /02 (ČEZ Langrova)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2025873/02 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 872/4 a 870/34, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Červený Kostelec – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn 
v délce 87 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 10/11 

 

PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-
COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. 
Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s 
§ 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 20 100,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/39 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Žádos t  ZŠ Lhota  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mgr. Renatě Jakubíkové, ředitelce Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, vyplacení 
odměny ve výši 3. 000 Kč z fondu odměn, za práci při přípravách a organizaci oslav 120 let od založení 
školy.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 uzavření dohody o provedení práce pro Mgr. Renatu Jakubíkovou, kdy na základě této dohody bude 
vykonávat práci spočívající v koordinaci projektu OP JAK. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/40 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Fi lmový  spot  významných osobnos t í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 natočení krátkého filmového dokumentu s malířem a grafikem Josefem Kuldou společností TV JS z 
Úpice, se kterou je uzavřena rámcová dohoda na zpracování spotů pro město Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/41 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Odměna za umís těn í  v  soutěž i  ve  fo rmě f inančního daru  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 finanční dar Oblastní charitě Červený Kostelec ve výši 20 000,- Kč za vítězství v kategorii velká firma k 
zaměstnávání osob 55+ v soutěží "BUĎTE INSPIRACÍ 2023" vyhlášenou Královéhradeckým krajem z 
rezervy RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/42 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .  64 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3412 (Sportovní zařízení) o 177.615 K č z důvodu 
zhotovení zastřešení vstupu a letní kuchyně v areálu fotbalového hřiště a plné pokrytí tohoto výdaje z 
přijatých příjmů z daně z technických her (RS 800 tis. K č, skut. přes 2,9 mil Kč). 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 4.10.2023 Strana 11/11 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/43 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

In fo rmace o  kont ro lách v  ško ln ích  zař ízeních  z ř ízených měs tem  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o provedené kontrole KHS v Dětské skupině Vlnka dne 14. 9. 2023 a informace o provedené 
kontrole ČŠI v ZUŠ Červený Kostelec dne 26. 9. 2023, které jsou obsahem přiložených zápisů o 
provedených kontrolách. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/16/44 - 16. Rada města Červený Kostelec  4.10.2023 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 


		2023-10-10T07:16:49+0200
	Ing. Petr Fišer




